
 

 

平成２８年４月１１日 

 

各報道機関  御中 

 

                          宮崎大学企画総務部 広報・渉外課 

 

 

公開講座「国産ポップコーンへの挑戦」の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本学の木花フィールドで国産のポップコーン（トウモロコシ）を栽培する講座を実施

します。種まきから収穫までポップコーンの栽培方法を学び、最後には自分達で育てたポップ

コーンを試食することができる楽しい講座です。 

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂

くとともに、当日取材していただき記事として取り上げていただければ幸いに存じます。 

何かとご多忙中とは存じますが、何卒よろしくお願いいたします。 

敬具  

記 

 

 開催日時  ４月２４日（日）・５月２９日（日）・８月２１日（日） 計３回 

  １０：００～１２：００ 

    場  所  宮崎大学農学部附属フィールド科学教育研究センター（木花フィールド） 

    対  象  小学生及びその保護者 

    定 員  １０家族 

    受 講 料  無料 

※詳細は別紙をご覧ください 

  

 

 

 

 
報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう

～ 

 



平成２8 年度 宮崎大学公開講座 

 

 
  

国内で販売されているポップコーンの多くは国外から輸入されたものです。今回、木花フィールド

では国産のポップコーン（トウモロコシ）を栽培する講座を実施します。種まきから収穫までポッ

プコーンの栽培方法を学び、最後には自分達で育てたポップコーンを試食することができる楽しい

講座です。安全で美味しいポップコーンを一緒に栽培してみませんか？ 

 

＜期日とテーマ、講師＞ 

 期日 テーマと講師 

第１回 
4 月 24 日（日） 

10：00～12：00 

開講式・種まき                   

（担当講師：兒玉 亜侑美）  

第２回 
5 月 29 日（日） 

10：00～12：00 

追肥・中耕                     

（担当講師：兒玉 亜侑美）  

第３回 
8 月 21 日（日） 

10：00～12：30 

収穫・試食                     

（担当講師：兒玉 亜侑美） 

＜日 時＞平成 28 年 4 月 24 日～8 月 21 日 まで 

＜対 象＞小学生及びその保護者 

＜定 員＞10 家族 

＜受講料＞無料（３回分） 

＜場 所＞宮崎大学農学部附属フィールド 

     科学教育研究センター（木花フィールド） 

 

 

 

 

 

 

＜受講お申し込み・受講に関するお問合せ＞ 

宮崎大学研究国際部産学･地域連携センター 

電話：0985-58-7188  ＦＡＸ：0985-58-7793 

10：00～1６：00（土日・祝日は除く） 

E-mail：m-chiiki@of.miyazaki-u.ac.jp 

 

＜講座内容についてのお問い合わせ先＞ 

宮崎大学農学部附属フィールド科学教育研究センター 

〒889-2192 宮崎市学園木花台西１丁目１番地 

    電話：0985-58-7154 ＦＡＸ：0985-58-7157 

会場までの大学内地図 

 
※4/24 に持参するもの 

帽子、作業着、軍手、タオル、飲み物 

 

 


